
www.versuteis.cz 

 

 

Nezohledňování nepříznivých dopadů investičních 
rozhodnutí na faktory udržitelnosti  

 
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v 

odvětví finančních služeb („Nařízení SFDR“) a prováděcího nařízení (EU) 2022/1288 („RTS k SFDR“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Evropskou legislativou je pro účastníky trhu zavedena povinnost zveřejňovat informace související 
s udržitelností v odvětví finančních služeb, a to jak na úrovni entity, kterou je Versute investiční společnost, 
a.s., se sídlem Masarykovo nábřeží 246/12, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00, IČO: 087 87 131, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze se sp. zn. B 24994 („Společnost“), tak na úrovni 
jejich produktů.  

 

2. INFORMACE O ZOHLEDŇOVÁNÍ HLAVNÍCH NEPŘÍZNIVÝCH DOPADŮ INVESTIČNÍCH 
ROZHODNUTÍ NA FAKTORY UDRŽITELNOSTI 

 

(1) Společnost v souladu s čl. 4 odst. 1 písm. b) Nařízení SFDR prohlašuje, že v současné době 
nezohledňuje nepříznivé dopady svých investičních rozhodnutí při obhospodařování investičních fondů 
na faktory udržitelnosti. 
 

(2) Důvody jsou zejm. následující:  
 

➢ S ohledem na typy aktiv, které jsou nabývány do portfolií investičních fondů a investiční cíle, 
není zohledňování nepříznivých dopadů investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti 
v současné době považováno za relevantní. 
 

➢ Povaha a typ aktiv, která jsou nabývána do portfolií obhospodařovaných investičních fondů 
ztěžuje nebo vylučuje plnit povinnost náležité péče k nepříznivým dopadům na faktory 
udržitelnosti. 

 
➢ Společnost postrádá náležitě robustní a dostupná data týkající se aktiv nabývaných do portfolií 

investičních fondů, aby mohla plnit povinnosti náležité péče k nepřiznivým dopadům 
investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti. 

 
(3) Společnost bude uvedenou oblast monitorovat a nejméně jednou ročně prozkoumá, zda nedošlo  

ke změně. Společnost má v úmyslu nepřiznivé dopady zohlednit, pokud výše uvedené důvody odpadnou 
nebo se změní. 
 

(4) Společnost v souladu s čl. 12 RTS k SFDR uveřejňuje toto prohlášení v samostatném oddíle svých 
webových stránek. Prohlášení se týká všech ukazatelů uvedených v tabulce 1 přílohy I RTS k SFDR. 

 


